R E Q U E R I M E N T O  Nº. 428
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Linha de Ônibus da Empresa Stadtbus passa no Bairro de César Neto ( Anhumas ) por volta das 6h30 com destino à Botucatu;

CONSIDERANDO que, segundo informações, referida linha tem passado com certo atraso e tal fato tem prejudicado moradores que necessitam estar em seus serviços, em Botucatu, por volta das 7 horas;

CONSIDERANDO que também não há linha de ônibus que atenda os moradores de César Neto ao longo do dia,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar da possibilidade de disponibilizar uma linha do transporte coletivo que passe pelo bairro de César Neto ( Anhumas ), antes das 6h30, bem como também disponibilizar ônibus circular que atenda referida localidade ao longo do dia.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2012.
Vereador Autor CURUMIM
PSDB

esmf